
 
МУ «Отдел образования Курчалоевского района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«АЛЛЕРОЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА» 

(МБОУ «Аллероевская ОШ») 

 

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран дакъа» 

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат  

«IАЛАРОЙН-ЭВЛАН КОЬРТА ИШКОЛ»  

(МБЙУХЬ «Iаларойн-Эвлан КИ») 

 

П Р И К А З 

29 августа 2025г. № 113/1-од 

с. Аллерой  
  

 
Об утверждении графика оценочных процедур на 2025-2026 учебный год 

          

В соответствии с частью1 статьи 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 

г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании 

протокола педсовета №1 от 29.08.2025 г. МБОУ «Аллероевская ОШ»  

 п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить график оценочных процедур на 2025-2026 учебный год.  

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в 

течении 10 рабочих дней.  

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор  М.Ш.Алиева 
 

 

 

 



Приложение 1  

К приказу №131/1 от 29.08.25 

График 

контрольных мероприятий в 1—9-х классах 

на 2025-2026учебный год 

2 класс  

№ 
Учебный 

предмет 

КР 1 

 

КР 2 

 

КР 3 

 

КР 4 

 

КР 5 

 

КР 6 

 

КР 7 

 

КР 8 

 

КР 9 

 

КР 10 

 

КР 11 

 

КР 12 

 

КР 

13 

 

1 
Русский 

язык 

26.09.25/ 

Предлож

ение и 

слово 

13.10.25/ 

Корень 

слова 

16.10.25/ 

КР за 1 

четверть 

06.11.25/  

Состав 

слова 

25.11.25/ 

Звуки и 

буквы 

09.12.25/ 
Правописан

ие слов с 

проверяемы

ми и 

непроверяе

мыми 

безударным

и гласными 

в корне 

слова 

23.12.

25/ 

КР за 

2 

четве

рть 

Урок № 
90/ 

Правописа

ние слов с 

парными 

по 

звонкости-

глухости 

согласным

и в корне 

слова 

Урок № 

101/ 

Правописа

ние слов с 

разделител

ьным ъ и ь 

знаками 

Урок № 

120/ Имя 

существите

льное 

Урок 

№ 

134/ 

КР за 

3 

четве

рть 

Урок № 

163/ 

Изложе

ние 

Урок 

№ 

166/Г

КР 

2 
Литературн
ое чтение 

21.10.25-

а 

20.10.25-
б/ КР за 1 

четверть 

18.12.25/ 

КР за 2 
четверть 

Урок № 

52/ О 

братьях 
наших 

меньших 

Урок № 

61/Звуки 

и краски  
зимней 

природы 

Урок № 

75/ КР за 
3 

четверть 

Урок № 

88/О наших 
близких, о 

семье 

Урок 

№ 
94/ГК

Р 

Урок № 

100/Зарубе
жная 

литература 

          

3 

Родной 

(чеченский) 

язык  

20.10.25-

а 

22.10.25-

б /КР за 1 

четверть 

18.12.25/

КР за 2 

четверть 

Урок № 

39/ 

Контроль

ное 

списыван

ие 

Урок № 

50/КР за 

3 

четверть 

Урок № 

65 /ГКР 
                

4 

Литературн

ое  чтение 

на родном 

(чеченском) 
языке 

22.10.25/

КР за 1 

четверть 

24.12.25/

КР за 2 

четверть 

Урок № 

40 

/Составле

ние 

высказыв
ания на 

заданную 

тему  

Урок № 

51/КР за 

3 
четверть 

Урок № 

66/ГКР 
                



5 

Иностранн

ый 
(английски

й) язык 

10.12.25/

КР за 1 
полугоди

е 

29.04.26 
31/ГКР 

                      

6 Математика 

16.10.25/ 

КР № 1 

(1 

четверть) 

02.12.25/

КР № 2 

19.12.25  

№ 3 (2 

четверть) 

29.01.26/ 

КР №4 

Урок № 

101/КР 

№5 (3 

четверть) 

Урок № 

118/КР №6 

Урок 

№ 

132/Г

КР 

            

7 
Окружающ

ий мир  

13.10.25/

КР за 1 

четверть 

22.12.25/

КР за 2 

четверть 

Урок № 

39/Челове

к и 

природа, 

человек и 

общество 

Урок № 

52/КР за 

3 

четверть 

Урок № 

63/ГКР 
                

8 

Изобразите

льное 
искусство  

14.04.26/

ГКР 
                        

9 Музыка 
07.04. 

26/ГКР 
                        

1

0 

Труд 

(технология

) 

12.12.25/

КР за 1 

полугоди

е 

17.04.26/

ГКР 
                      

1

1 

Физическая 

культура 

21.10.25/

КР за 1 

четверть 

26.12.25/

КР за 2 

четверть 

Урок № 

51/КР за 

3 

четверть 

Урок № 

66/Итого

вое 

письмен

ное 

тестиров

ание 
(ГКР) 

Урок № 

67/Итого

вое 

практиче

ское 

тестиров

ание 
(ГКР) 

                

 

 

 

 

 

 



3 класс 

№ 
Учебный 

предмет 

КР 1 

 

КР 2 

 

КР 3 

 

КР 4 

 

КР 5 

 

КР 6 

 

КР 7 

 

КР 8 

 

КР 9 

 

КР 10 

 

КР 11 

 

КР 12 

 

КР 13 

 

КР 

14 

 

1 
Русский 

язык 

20.10.2

5-а 

17.10.2

5-б/  

КР за 1 
четвер

ть 

14.11.

25/ 

Излож
ение 

21.11.25-

/ 

Правопи

сание 

проверяе

мых и 

непрове

ряемых 
безударн

ых 

гласных 

в корне 

слова» 

04.12.25/Пра

вописание 

слов с 

орфограмма
ми в корне 

17.12.2

5/ КР 

за 2 

четверт
ь 

Урок № 

91/Мягки

й знак 

после 

шипящих 

на конце 
имён 

существи

тельных 

Урок № 

103/Скло

нение 

имен 

существи
тельных 

по 

падежам 

Урок № 

114/Право

писание 

безударны

х 

окончани
й имён 

существит

ельных 

Уро

к № 

125/

КР 

за 3 
четв

ерть 

132/Право

писание 

безударны

х 

падежных 

окончани
й имен 

прилагате

льных 

140/Лич

ные 

местои
мения» 

152/Изл

ожение 

155/Г

лагол 

162/

ГКР 

2 

Литерату

рное 

чтение 

22.10.2

5 /КР 

за 1 

четвер

ть 

04.12.

25 

/Творч

ество 

Л.Н. 

Толст

ого 

19.12.25 

/КР за 2 

четверть 

Урок № 

68/Взаимоот

ношения 

человека и 

животных 

Урок 

№ 

77/КР 

за 3 

четверт

ь 

Урок № 

89/ГКР 

Урок № 

100/Заруб

ежная 

литератур

а 

              

3 

Родной 

(чеченски

й) язык  

17.10.2
5/КР за 

1 

четвер

ть 

23.12.
25/КР 

за 2 

четвер

ть 

Урок № 
40/ 

Контрол

ьное 

списыва

ние 

Урок № 

50/КР за 3 

четверть 

Урок 

№ 

65/ГКР 

                  

4 

Литерату

рное  

чтение на 

родном 

(чеченско
м) языке 

17.10.2

5/КР за 

1 

четвер

ть 

23.12.

25/КР 

за 2 

четвер

ть 

Урок № 

40/Соста

вление 

краткого 

отзыва о 

прочита

нном 

тексте  
по 

алгорит

му 

Урок № 

51/КР за 3 

четверть 

Урок 

№ 

65/ГКР 

                  



5 

Иностран
ный 

(английск

ий) язык 

15.12.2

5/ КР 
за 1 

полуго

дие 

Урок 
№ 

32/ГК

Р 

                        

6 
Математ

ика 

14.10.2

5/КР 

№1 (1 

четвер

ть) 

09.12.

25/КР 

№ 2 

18.12.25/ 

КР №3  

(2 

четверть

) 

Урок № 

88/КР № 4  

Урок 

№ 

98/КР 

№ 5 (3 

четверт

ь) 

Урок № 

111/КР № 

6 

Урок № 

127/ КР 

№ 7 

Урок № 

135/ГКР 
            

7 
Окружаю
щий мир  

16.10.2

5/КР за 

1 
четвер

ть 

17.12.

25/КР 

за 2 
четвер

ть 

Урок № 

41/ 

Человек 

и 
природа. 

Здоровы

й обра 

зжизни 

Урок № 

51/КР за 3 
четверть 

Урок 

№ 
61/ГКР 

                  

8 

Изобрази

тельное 

искусств

о  

13.04.2

6/ГКР 
                          

9 Музыка 
20.04.2

6/ГКР 
                          

1

0 

Труд 

(технолог

ия) 

10.12.2

5/КР за 

1 

полуго

дие 

15.04.

26 

/ГКР 

                        

1

1 

Физическ

ая 

культура 

20.10.2

5/КР за 

1 

четвер

ть 

26.12.

25/КР 

за 2 

четвер

ть 

Урок № 

51/КР за 

3 

четверть 

Урок № 

66/Итоговое 

письменное 

тестирование 

(ГКР) 

Урок 

№ 

67/Ито

говое 

практи

ческое 

тестиро

вание 

(ГКР) 

                  

 

 



4 класс 

№ 

Учебн

ый 

предм

ет 

КР 1 

 

КР 2 

 

КР 3 

 

КР 4 

 

КР 5 

 

КР 6 

 

КР 7 

 

КР 8 

 

КР 9 

 

КР 10 

 

КР 11 

 

КР 

12 

 

КР 

13 

 

КР 14 

 

КР 15 

 

КР 

16 

 

КР 

17 

 

1 
Русски
й язык 

13.10.25
/Запятая 
между 

однород
ными 

членами

» 
Запятая 
между 

однород
ными 

членами
, 

соедине

нными 
союзом 

22.10.25/ 
КР за  1 
четверть 

10.11.20
25/ 

Предло
жение 

16.12.25/К
онтрольны
й диктант 

26.12.25
/КР за 2 
четверть 

Урок 
№85/Пра
вописани

е 

безударн
ых 

падежны
х 

окончани
й имен 

существи
тельных 

Урок 

№ 
87/ 

Изло
жени

е 

Урок № 
106/ 
Имя 

прилага
тельное 

Урок 

№ 
110/ 
Изло
жени

е 

Урок 
№ 114/ 
Место
имени

е 

Урок 

№ 
116/ 
Изло
жени

е  

Урок 
№ 

123/ 
Наст
ояще

е, 
прош
едше
е и 

буду
щее 

время 
глаго

ла  

Уро
к № 
129/ 
КР 
за 3 
четв

ерть 

Урок № 
142/Прав
описание 
безударн

ых 
личных 

окончани

й 
глаголов 

Урок 
№ 

149/Со
чинени

е 

Уро
к № 
156/
ВП
Р 

Урок 
№ 
160/Г
лагол 

2 
Литера
турное 
чтение 

16.10.25
/КР за 1 
четверт

ь 

22.12.25/К
Р за 2 

четверть 

Урок № 
54/Лите
ратурна
я сказка 

Урок № 
65/Юморис

тические 
произведен

ия» и 
«Пьеса 

74/Прои
зведени

я о 
детях 

Урок № 
79/КР за 

3 
четверть 

Урок 
№ 

90/Г
КР 

(ВПР
) 

Урок № 
100/Зар
убежна

я 
литерат

ура 

                

  

3 

Родно
й 

(чечен
ский) 
язык  

17.10.25
КР за 1 
четверт

ь 

14.11.25/К
онтрольны
й диктант 

19.12.25
/КР за 2 
четверть 

Урок № 
39/Контрол

ьное 
списывани

е 

Урок № 
50/КР за 

3 

четверть 

Урок № 
65/ГКР 

                    

  

4 

Литера
турное  
чтение 

на 

родно
м 

(чечен
ском) 
языке 

22.10.25
/ КР за 1 
четверт

ь 

24.12.25/К

Р за 2 
четверть 

Урок № 
40/ 

Составл
ение 

письмен
ного 

высказы
вания на 
заданну
ю тему  

по 
содержа

нию 
произве

Урок № 

51/КР за 3 
четверть 

Урок № 
65/ ГКР 

                      

  



дения  

5 

Иност

ранны
й 

(англи
йский) 
язык 

11.12.25
/ КР за 1 
полугод

ие 

14.05.26/Г
КР 

                            

  

6 
Матем
атика 

03.10.25
/КР № 1 

17.10.25/К
Р № 2 (1 

четверть) 

28.11.26
/КР № 3 

22.12.25/К
Р № 4 (2 

четверть) 

Урок № 
85/КР № 

5 

Урок № 
103/КР № 

6 (3 
четверть) 

Урок 
№ 

114/К

Р № 
7 

Урок № 
127/ВП

Р 

                

  

7 
Окруж
ающий 

мир  

14.10.25
/КР за 1 
четверт

ь 

18.12.25 
/КР за 2 
четверть 

Урок № 
39/«При
родные 

зоны 
России» 

и 
«Формы 
земной 
поверхн

ости. 
Водоем
ы и их 

разнооб
разие». 

Урок № 
52/КР за 3 
четверть 

Урок № 
63/ГКР 
(ВПР) 

                      

  

8 ИЗО  
13.04.25

/ГКР 
                              

  

9 
Музык

а 
20.04.25

/ГКР 
                              

  

1
0 

Труд 
(техно
логия) 

10.12.25

/КР за 1 
полугод

ие 

15.04.25/Г
КР 

                            

  

1
1 

Физич
еская 

культу

ра 

21.10.12
/КР за 1 
четверт

ь  

23.12.25/К
Р за 2 

четверть 

Урок № 
37/КР за 

3 

четверть  

Урок № 44/ 
Итоговое 

письменно
е 

тестирован
ие (ГКР) 

                        

  

 



5 класс 

№ 

Учебны

й 

предмет 

КР 1 

 

КР 2 

 

КР 3 

 

КР 4 

 

КР 5 

 

КР 6 

 

КР 7 

 

КР 8 

 

КР 9 

 

КР 10 

 

КР 11 

 

КР 12 

 

КР 

13 

 

КР 

14 

 

1 
Русский 

язык 

09.09.25/ 

Повторени

е 

изученног

о в 
начальной 

школе 

21.10.2

5/КР за 

1 

четверт
ь 

27.11.25/Мор

фемика. 

Орфография 

04.12.25

/ 

Сочине

ние 

16.12.25/ 

Лексикол

огия 

29.12

.25 

/КР 

за 2 

четве
рть 

Урок 

№ 84/ 

Сочин

ение-

описан

ие 
картин

ы 

Урок № 

100/Синт

аксис и 

пунктуац
ия 

Урок 

№ 106/ 

Излож

ение 

выборо
чное 

Урок № 

126/Имя 

существит

ельное 

Урок № 

134/сочи

нение-

описание 

(КР за 3 
четверть) 

Урок № 

140/ Имя 

прилагат

ельное 

Урок 

№ 

148/

ВПР 

Уро

к № 

166/ 

Гла
гол 

2 
Литерат

ура 

14.10.25/К

Р за 1 

четверть 

30.12.2
5/ 

Русская 

классик

а (КР за 

2 

четверт

ь) 

Урок № 

78/КР за 3 

четверть 

Урок № 

88/ 

Сочине

ние 

"Любим

ая 

сказка 

Х.К. 

Андерсе

на" 

Урок № 

96//ВПР 

(ГКР) 

          

        

3 

Родной 

(чеченск

ий) язык 

10.10.25 

/КР за 1 

четверть 

19.12.2
5 /КР за 

2 

четверт

ь 

Урок № 38/ 

Изложение 

(подробное) 

Урок № 
50/КР за 

3 

четверт

ь 

Урок № 

64/ ГКР       
          

        

4 

Родная 

(чеченск

ая) 

литерат

ура 

15.1025 

/КР за 1 

четверть 

17.12.2

5 /КР за 

2 

четверт

ь 

Урок № 

37/Сочинени

е по 

произведени

ю 

Х.Саракаева 

"Баьпкан 

чкъуьйриг" 

Урок № 

49/КР за 

3 

четверт

ь 

Урок № 

62/ ГКР 
          

        

5 
Иностра

нный 

язык 

13.10.25/ 
КР за 1 

четверть 

22.12.2

5/КР за 
2 

четверт

ь 

Урок № 51/ 
КР за 3 

четверть 

Урок № 
64/ ВПР 

(ГКР) 

            

        



6 
Матема

тика 

21.10.25/К
Р за 1 

четверть 

26.12.2

5/ КР за 
2 

четверт

ь 

Урок № 103/ 
Обыкновенн

ые дроби 

Урок № 

127/ КР 
за 3 

четверт

ь 

Урок № 
151/Десят

ичные 

дроби 

Урок 
№ 

157/ 

ВПР 

Урок 
№ 

158/ВП

Р 

      

        

7 История 

17.09.25/И

стория 

Древнего 

мира. 

Первобыт

ное 

общество 

15.10.2

5/КР за 

1 

четверт

ь 

14.11.25/«Во

сточное 

Средиземно

морье в 

древности» 

12.12.25

/КР за 2 

четверт

ь 

Урок № 

65/ 

Древняя 

греция 

Урок 

№ 

71/К

Р за 

3 

четве

рть 

Урок 

№ 

95/ВП

Р 

(ГКР) 

      

        

8 

Географ

ия 

19.12.25/ 

Изображе

ния 
земной 

поверхнос

ти  (КР за 

2 

четверть) 

24.04.2

5/ ВПР 

(ГКР) 

08.05.25/ 

ВПР (ГКР)                       

9 

Биологи

я 

16.10.25/

Методы 
изучения 

живой 

природы 

18.12.2

5/ 

Органи

змы- 

тела 

живой 

природ

ы (КР 
за 1 

полуго

дие) 

23.04.25/ 

ВПР (ГКР)                       

1

0 ИЗО 

29.04.25/ 

ГКР                           

1

1 Музыка 

17.12.25  

/ГКР                           

1

2 

Труд 
(технол

огия) 

17.10.25/ 

Производс

тво 

бумаги, 

история и 

современн

ые 
технологи

и.  

11.03.2

6/ 

Защита 

проекта 

"Издел

ие из 

текстил
ьных 

матери

20.05.26 / 

Защита 

проекта по 
робототехни

ке (ГКР)                       



Составлен

ие 
технологи

ческой 

карты 

выполнен

ия изделия 

из бумаги 

(КР за 1 

четверть) 

алов" 

(КР за 3 
четверт

ь) 

1
3 

Физичес

кая 
культур

а 

20.10.25/К
Р за 1 

четверть 

24.12.2

5/КР за 
2 

четверт

ь 

Урок № 
51/КР за 3 

четверть 

Урок № 

66/ 

Итогово

е 
письмен

ное 

тестиро

вание 

(ГКР) 

Урок № 

67/Итогов

ое 
практичес

кое 

тестирова

ние (ГКР) 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 класс 

№ 

Учебны

й 

предме

т 

КР 1 

 

КР 2 

 

КР 3 

 

КР 4 

 

КР 5 

 

КР 6 

 

КР 7 

 

КР 8 

 

КР 9 

 

КР 10 

 

КР 11 

 

КР 

12 

 

КР 

13 

 

КР 

14 

 

КР 

15 

 

1 
Русский 

язык 

11.09.25/ 
Диктант 

(Контрол

ьная 

работа) 

13.10.25 

31/Текст 

22.10.25
/КР за 1 

четверт

ь 

06.11.25/

Сочинени

е-
описание 

природы 

и 

местност

и 

11.11.25 
/Лексико

логия. 

Культура 

речи 

04.12.25/Слов
ообразование

. Культура 

речи. 

Орфография 

22.12.25

/ Имя 

существ
ительно

е (КР за 

2 

четверт

ь) 

Урок 

№ 

83/Изл
ожени

е 

подро

бное 

(сжато

е) 

Урок 

№ 

90/Соч

инение
-

описан

ие  

внешн

ости 

челове

ка 

Урок 

№ 
92/Имя 

прилаг

ательно

е 

Урок 

№ 
112/И

мя 

числи

тельно

е 

Урок 

№ 

121/ 

Сочи
нение

-

описа

ние 

карти

ны 

Уро

к № 

133/ 
КР 

за 3 

чет

вер

ть 

Уро
к № 

156/

ВП

Р 

Урок 
№ 

161/

Глаг

ол 

2 
Литерат

ура 

16.10.25/ 

КР за 1 

четверть 

18.12.25/

КР за 2 

четверть 

Урок № 

56/Геро

и 

произве

дений 

XIX 
века 

 Урок № 

78/КР за 3 

четверть Урок № 

87/ВПР 
(ГКР) 

                    

3 

Родной 

(чеченс

кий) 

язык 

16.10.25/

КР за 1 

четверть 

18.12.25 

/КР за 2 

четверть 

Урок № 

37/ 

Сочине

ние -

описани

е 

Урок № 

49/КР за 3 

четверть 

Урок № 

57/ 

Изложен

ие 

(подробн

ое/сжатое

) 

Урок № 63/ 

ГКР 
                  

4 

Родная 

(чеченс

кая) 

литерат
ура 

17.10.25/

КР за 1 

четверть 

28.11.25/

Сочинен

ие по 

произвед

ению 
Х.Эдилов

а "Ненан 

безам" 

19.12.25

/КР за 2 

четверт
ь 

Урок № 

50/КР за 3 

четверть 

Урок № 

64/ ГКР 
                    

5 

Иностра

нный 

язык 

13.10.25/

КР за 1 

четверть 

25.12.25/ 

КР за 2 

четверть 

Урок № 

81/КР за 

3 

четверт

ь 

Урок № 

98/ВПР 

(ГКР) 

                      



6 
Матема

тика 

09.10.25 

/Натурал

ьные 

числа 

22.10.25/

КР за 1 

четверть 

15.12.25

/ Дроби 

29.12.25/ 

КР за 2 

четверть 

Урок № 

95/Выра

жения с 

буквами. 

Фигуры 

на 

плоскост

и 

Урок № 

127/КР за 3 

четверть 

Урок № 

135/Бук
венные 

выраже

ния. 

Положи

тельные 

и 

отрицат

ельные 

числа 

Урок 

№ 

159/В

ПР 

Урок 

№ 

160/В

ПР 

            

7 История 

17.09.25/

Европа в 

раннее 
Средневе

ковье, 

Мусульм

анская 

цивилиза

ция в 

VII—ХI 

вв. 

08.10.25/ 

КР за 1 

четверть 

12.11.25 

/Истори
ческое и 

культур

ное 

наследи

е 

Средни

х веков 

17.12.25 

/КР за 2 

четверть 

Урок № 

56/Русск
ие земли 

в 

середине 

XII — 

начале 

XIII в. 

Урок № 

75/КР за 3 

четверть 

Урок № 

96/ВПР/

ГКР 

                

8 
Географ

ия 

23.12.25/ 

Атмосфе

ра — 

воздушна

я 
оболочка 

(КР за 1 

полугоди

е) 

24.03.26/ 

ВПР 
(ГКР) 

07.04.26

/ ВПР 
(ГКР) 

                        

9 
Биологи

я 

10.10.25/ 

Растител

ьная 

клетка, 

химическ

ий состав 

и её 

жизнеже
ятельнос

ть 

12.12.25/

КР за 1 

полугоди

е 

10.04.26

/ ВПР 

(ГКР) 

                        

1

0 

Изобраз

ительно

е 

08.05.26 

/ГКР 
                            



искусст

во 

1
1 

Музыка 
19.12.25 

/ГКР 
                            

1

2 

Труд 

(технол

огия) 

15.10.25
Свойства 

металлов 

и сплавов 

(КР за 1 

четверть) 

11.03.26/

Защита 

проекта 

"Изделие 
из 

текстиль

ных 

материал

ов" (КР 

за 3 

четверть) 

25.05.26

/ 

Защита 

проекта 

по 

роботот

ехнике. 

Мир 

професс

ий. 

Профес
сии в 

области 

роботот

ехники: 

мобиль

ный 

роботот

ехник, 

роботот

ехник в 

машино

строени
и и 

другие 

(ГКР) 

                        

1

3 

Физиче

ская 

культур

а 

20.10.25/

КР за 1 

четверть 

29.12.25/

КР за 2 

четверть 

Урок № 

51/КР за 

3 

четверт

ь 

Урок № 

66/Итогов

ое 

письменн

ое 

тестирова

ние (ГКР) 

Урок № 

67/Итого

вое 

практиче

ское 

тестиров

ание 

(ГКР) 

                    

 

 

 



7 класс 

№ 
Учебный 

предмет 

КР 1 

 

КР 2 

 

КР 3 

 

КР 4 

 

КР 5 

 

КР 6 

 

КР 7 

 

КР 8 

 

КР 9 

 

КР 10 

 

КР 11 

 

1 
Русский 

язык 

09.09.25 

/Контрольная 

работа (диктант 

с 

грамматически

м заданием) 

16.09.25 

/Сочинение 

на 

лингвистичес

кую тему 

30.09.25/ 

Сочинение-

рассуждение  

на 

тему"Милосе

рдие" 

14.10.25 

/Сочинени

е на тему 

"Нравстве

нный 

выбор" (КР 

за 1 

четверть) 

25.11.25 

/Сочинение 

(Изложение

) 

02.12.25 

/Диктант с 

продолже

нием 

19.12.25 

/Сочине

ние-

описани

е 

картины 

30.12.25 

/Контрольн

ая работа 

по темам  

"Причасти

е" и 

"Деепричас

тие" (КР за 

2 четверть) 

Урок № 86/ 

Диктант с 

грамматиче

ским 

заданием 

Урок 

№ 108 

/ КР 

за 3 

четве

рть 

Урок 

№ 

125/В

ПР  

2 Литература 
17.10.25/ КР за 

1 четверть 

25.12.25 / КР 

за 2 четверть 

Урок № 

35/Литератур

а и история: 
изображение 

исторических 

событий в 

произведения

х XIX века 

(письменный 

ответ, тесты, 

творческая 

работа) 

Урок № 

51/ КР за 3 

четверть 

Урок № 

59/ВПР 

(ГКР) 

            

3 

Родной 

(чеченский) 
язык 

13.10.25/КР за 1 

четверть 

01.12.25/ 

Изложение 

(подробное/с
жатое) 

18.12.25/ КР 

за 2 четверть 

Урок № 

40/ 

Сочинение
-описание 

Урок № 

49/КР за 3 
четверть 

Урок № 

64/ ГКР 
          

4 

Родная 

(чеченская) 

литература 

13.10.25/КР за 1 

четверть 

24.11.25 

/Сочинение 

по 

произведению 

А.Айдамиров

а 

"МухIажарш"  

15.12.25/КР 

за 2 четверть 

Урок № 

45/Сочине

ние по 

произведен

ию 

Ш.Рашидо

ва "Ден 

весет" 

Урок № 

50/КР за 3 

четверть 

Урок № 

63/ГКР 
          

5 
Иностранны

й язык 

16.10.25/КР за 1 

четверть 

22.12.25/КР за 

2 четверть 

Урок № 51/ 

КР за 3 
четверть 

Урок № 

64/ВПР 
(ГКР) 

              

6 Алгебра 
22.10.25/КР за 1 

четверть 

25.12.25/КР за 

2 четверть 

Урок № 

52/Алгебраич

Урок № 

72/КР за 3 

Урок № 

95/ВПР 

Урок № 

96/ВПР 
          



еские 

выражения 

четверть 

7 Геометрия 
21.10.25 /КР за 

1 четверть 

23.12.25 /КР 

за 2 четверть 

Урок № 36/ 

Треугольники 

Урок № 

50/КР за 3 

четверть 

64/ 
Окружност
ь и круг. 
Геометриче
ские 
построения
" 

Урок № 

64/ ВПР 
          

8 

Вероятност

ь и 

статистика 

24.12.25/ КР за 

1 полугодие 
29.04.26/ ВПР                   

9 
Информати

ка  

22.10.25/ КР за 

1 четверть 

24.12.25/ КР 

за 2 четверть 

22.04.26/ВПР 

(ГКР) 
                

1

0 
История 

10.09.25 /Эпоха 

Великих 

географических 

открытий 

21.10.25/КР за 

1 четверть 

12.11.25/ 

Историческое 

и культурное 

наследие 

Раннего 

Нового 
времени 

24.12.25 

/КР за 2 

четверть 

Урок № 

66/Смута в 

России 

Урок № 

75/КР за 3 

четверть 

Урок № 

95/Родно

го края 

Урок № 

97/ВПР 

(ГКР) 

      

1

1 
География 

26.11.25/ 

Атмосфера и 

климаты 

Земли" и 

"Мировой 

океан — 

основная часть 

гидросферы 

(КР за 2 

четверть) 

Урок № 

45/Южные 

материки (КР 

за 3 четверть) 

57/ ВПР 

(ГКР) 

58/ ВПР 

(ГКР) 
              

1
2 

Физика 

22.10.25 

/Строение 

вещества. 
Механическое 

движение (КР 

за 1 четверть) 

19.12.25 /Вес 

тела. 

Графическое 
изображение 

сил. Силы (КР 

за 2 четверть) 

Урок № 

51/Давление 

твердых тел, 
жидкостей и 

газов (КР за 3 

четверть) 

65/ВПР 
(ГКР) 

              

1

3 
Биология 

17.11.25/Особе

нности 

строения и 

жизнедеятельно
сть споровых 

растений 

22.12.25/ КР 

за 1 

полугодие 

13.04.26/ ВПР 

(ГКР) 
                



1
4 

Изобразите

льное 
искусство 

29.04.25/ ГКР                     

1

5 
Музыка 17.12.25 /ГКР                     

1

6 

Труд 

(технология

) 

14.10.25 /Типы 

макетов. 

Выполнение 

эскиза макета 

(по выбору) 

(КР за 1 

четверть) 

10.02.26/ 

Защита 

проекта по 

теме 

"Технологии 

обработки 

пищевых 

продуктов" 

(КР за 3 

четверть) 

26.05.26 / 

Защита 

учебного 

проекта 

"Взаимодейст

вие роботов" 

(ГКР) 

                

1

7 

Физическая 

культура 

21.10.25/КР за 1 

четверть 

26.12.25/КР за 

2 четверть 

Урок № 

51/КР за 3 

четверть 

Урок № 
66/КР. 

Итоговое 

письменно

е 

тестирован

ие (ГКР) 

Урок № 
67/КР. 

Итоговое 

практическ

ое 

тестирован

ие (ГКР) 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 класс 

№ 
Учебный 

предмет 

КР 1 

 

КР 2 

 

КР 3 

 

КР 4 

 

КР 5 

 

КР 6 

 

КР 7 

 

КР 8 

 

КР 9 

 

КР 10 

 

1 Русский язык 

12.09.25/Кон

трольная 

работа/ 

проверочная 

работа 

/диктант 

06.10.25 

/Сочинение-

рассуждение 

20.10.25 

/Изложение 

подробное 

(сжатое) (КР за 1 

четверть) 

05.12.25/Изло

жение 

подробное 

(сжатое) 

26.12.25/ 

КР за 2 

четверть 

Урок № 52/ 

Словосочетание 

Урок № 

59/Сочи

нение-

описани

е  

картин

ы 

Урок № 

74/Сочине

ние-

рассужден

ие (КР за 

3 

четверть) 

Урок 

№ 

87/ВПР  

Урок № 98/ 

Предложения с 

обращениями, 

вводными и 

вставными 

конструкциями.  

2 Литература 
24.10.25 /КР 

за 1 четверть 

22.12.25 /КР за 

2 четверть 

Урок №37/ От 

древнерусской 

литературы до 

литературы XIX 
века (письменный 

ответ, тесты, 

творческая работа) 

Урок № 

54/КР за 3 
четверть 

Урок № 

57/Литера

тура XX 

(письменн

ый ответ, 
тесты, 

творческа

я работа) 

Урок № 

60/ВПР(ГКР) 
        

3 

Родной 

(чеченский) 

язык 

10.10.25/ КР 

за 1 четверть 

28.11.25 

Изложение 

(подробное/сж

атое) 

22.12.25/ КР за 2 

четверть 

Урок № 39/ 

Сочинение-

рассуждение 

Урок № 

50/ КР за 3 

четверть 

Урок № №63 

ГКР 
        

4 

Родная 

(чеченская) 

литература 

13.10.25/КР 

за 1 четверть 

24.11.25/ 

Сочинение по 

произведению 

М.Ясаева 

"Хьоме йурт" 

18.12.25/ КР за 2 

четверть 

Урок № 41/ 

Сочинение по 

произведени

ю 

С.Яшуркаева 

"МаьркIаж-
бодан тIехь 

кIайн хьоькх" 

Урок № 

48/КР за 3 

четверть 

Урок № 62/ 

ГКР 
        

5 
Иностранный 

язык 

15.10.25/КР 

за 1 четверть 

23.12.25/КР за 

2 четверть 

Урок № 51/ КР за 

3 четверть 

Урок № 

64/ВПР (ГКР) 
            

6 Алгебра 
22.10.25/ КР 

за 1 четверть 

10.11.25/Квадр

атные корни. 

Степени. 

Квадратный 

трехчлен 

15.12.25/Алгебраи

ческая дробь 

29.12.25/КР 

за 2 четверть 

29.01.26/ 

Квадратн

ые 

уравнения 

23.03.26/КР за 3 

четверть 

09.04.26 

/Нераве

нства. 

Систем

ы 

уравнен

ий 

14.05.26 

/ВПР 

18.05.2

6 

96/ВПР 

  

7 Геометрия 

10.10.25/ 

Четырёхугол

ьники  

12.12.25/ 

Подобные 

треугольники 

26.12.25/ КР за 2 

четверть 

17.03.26/ 

Теорема 

Пифагора и 

начала 

22.05.26/ 

ВПР  
        



тригонометри

и (КР за 3 
четверть) 

8 
Вероятность и 

статистика 

4.12.25/ 

Статистика. 

Множества 

25.12.25/КР за 

1 полугодие 
14.08.25/ ВПР               

9 Информатика  
21.10.25/ КР 

за 1 четверть 

30.12.25/ КР за 

2 четверть 

28.04.26/ ВПР 

(ГКР) 
              

10 История 
24.10.25/КР 

за 1 четверть 

19.12.25/КР за 

2 четверть 

Урок № 35/ Россия 

в эпоху 

преобразований 

Петра I 

Урок № 42/ 

Россия после 

Петра I. 

Дворцовые 

перевороты 

Урок № 

49/КР за 3 

четверть 

Урок № 60/ВПР 

(ГКР) 
        

  Обществознание 
 23.12.25/КР 

за 2 четверть 

 Урок № 25 

четверть/КР за 

3 четверть 

Урок №30/ ВПР 

(ГКР) 
              

11 География 

18.12.25/ 

Природа 

России (КР 

за 1 

полугодие) 

Урок № 57/ 

ВПР (ГКР) 

Урок № 58/ ВПР 

(ГКР) 

Урок № 64/ 

"Численность 

населения 

России" и 

"Территориал

ьные 

особенности 

размещения 

населения 

России"   

            

12 Физика 

23.10.25/Осн

овные 
положения 

МКТ. 

Внутренняя 

энергия. 

Количество 

теплоты (КР 

за 1 

четверть) 

19.12.25/ 
Тепловые 

явления. 

Изменение 

агрегатных 

состояний 

вещества(КР за 

2 четверть) 

Урок № 51/ 

Электрические 
заряды. 

Заряженные тела и 

из 

взаимодействия. 

Постоянный 

элетрический 

ток(КР за 3 

четверть) 

65/ВПР (ГКР)             

13 Химия 
15.10.25 КР 

за I четверть  

19.11.25/Вещес

тва и 

химические 
реакции 

23.12.25 /КР за II 

четверть  

Урок № 

41/Кислород. 

Водород. 
Вода 

Урок № 

50/Основн

ые классы 

неорганич
еских 

соединени

й (КР за 

Урок № 61/ВПР 

(ГКР) 
        



III 

четверть) 

14 Биология 

14.10.25/ 
Строение и 

жизнидеятел

ьность 

животного  

организма 

(КР за 1 

четверть) 

29.12.25/Много

клеточные 

животные (КР 

за 2 четверть) 

Урок № 49/ 

Позвоночные 

животные  (КР за 

3 четверть) 

Урок № 56/ 

ВПР (ГКР) 
            

15 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

25.12.25/КР 

за 1 

полугодие  

09.04.26 

/Итоговое 

письменное 

тестирование 

(ГКР) 

23.04.26/ Итоговое 

практическое 

тестирование 

(ГКР) 

              

16 Музыка 
18.12.25 / 

ГКР 
                  

17 
Труд 

(технология) 

24.12.25/ 

Индивидуал

ьный 

творческий 

(учебный) 

проект 

"Прототип 

изделия из 
пластмассы 

(других 

материалов 

по выбору)" 

(КР за 1 

полугодие) 

13.05.26/ 

Групповой 

учебный 

проект по 

модулю 
"Робототехник

а". 

Выполнение 

проекта (ГКР) 

                

18 
Физическая 

культура 

21.10.25/КР 

за 1 четверть 

23.12.25/КР за 

2 четверть  

Урок № 37/КР за 3 

четверть  

Урок № 44/ 

Итоговое 

письменное 

тестирование 

(ГКР) 

            

 

 

 



9 класс  

№ 
Учебный 

предмет 

КР 1 

 

КР 2 

 

КР 3 

 

КР 4 

 

КР 5 

 

КР 6 

 

КР 7 

 

КР 8 

 

КР 9 

 

КР 10 

 

1 Русский язык 

18.09.25/Основ

ные 
орфографическ

ие и  

пунктуационн

ые нормы 

30.09.25/Из

ложение 
(подробное 

) 

(сжатое) 

21.10.25/Сочин

ение-
рассуждение 

(КР за 1 

четверть) 

10.11.25/Соч

инение-

рассуждение  
с 

объяснением 

значения 

слова 

08.12.26/ 
Контрольный 

диктант 

16.1.25/Сочинени

е-рассуждение 
(определение 

понятия и 

комментарий) 

(КР за 2 четверть) 

Урок № 

67/Контрольна

я работа по 
теме  

"Сложноподчи

нённое 

предложение" 

Урок 
№77/КР 

за 3 

четверть 

Урок 
№ 

84/ГКР 

Урок 
№98/ 

контроль

ная 

тестовая 

работа (в 

формате 

ГИА) 

2 Литература 
23.10.25/КР за 

1 четверть 

19.12.25/КР 
за 2 

четверть 

Урок № 49/ От 

древнерусской 

литературы до 

литературы 

первой 
четверти XIX 

века 

(письменный 

ответ, тесты, 

творческая 

работа, 

сочинение) 

Урок № 
75/КР за 3 

четверть 

Урок № 

85/ГКР 
          

3 

Родной 

(чеченский) 

язык 

14.10.25/ КР за 

1 четверть 

18.11.25/ 

Контрольн

ый диктант 

17.12.25/ КР за 

2 четверть 

Урок № 40/ 

Изложение 

(подробное/с

жатое) 

Урок № 49/ 

КР за 3 

четверть 

Урок №55/ ГКР         

4 
Родная 

(чеченская) 

литература 

16.12.25/ / КР 

за 1 полугодие 

24.02.26/ 

Сочинение 

по 
произведен

ию 

М.Сулаева 

"Лаьмнаша 

24.03.26/ ГКР               



ца дицдо" 

5 
Иностранный 

язык 

15.10.25/КР за 

1 четверть 

23.12.25/КР 

за 2 

четверть 

Урок № 51/ КР 

за 3 четверть 

Урок № 

56/ГКР 
            

6 Алгебра 

22.10.25/ 

Уравнения с 

одной 

переменной 

(КР за 1 

четверть) 

03.12.25/ 

Системы 

уравнений 

18.12.25/ (КР за 

2 четверть) 

21.01.26/ 

Неравенства 

02.03.26/ 

Функции (КР 

за 3 четверть) 

15.04.26 

/Числовые 

последовательно

сти 

27.04.26/ГКР       

7 Геометрия 

24.10.25/ 

Решение 

треугольников 

(КР за 1 
четверть) 

09.12.25/ 

Преобразов

ание 

подобия. 

Метрически

е 
соотношени

я в 

окружности 

30.12.25/ КР за 

2 четверть 

30.01.26/ 

Векторы  

03.03.26/ 

Декартовы 

координаты 

на плоскости 
(КР за 3 

четверть) 

24.04.26 ГКР         

8 
Вероятность и 

статистика 

22.12.25/КР за 

1 полугодие 

27.04.26/ГК

Р 
                

9 Информатика  
22.10.25/ КР за 

1 четверть 

24.12.25/ КР 

за 2 

четверть 

18.03.26/ ГКР               

10 История 
20.10.25/КР за 

1 четверть 

28.11.25/Ис

торическое 
и 

культурное 

наследие 

XIX в. 

26.12.25/КР за 2 

четверть 

Урок № 

36/Россия в 
первой 

половине 

XIX века 

Урок № 

47/Социальна
я и правовая 

модернизаци

я страны при 

Александре II 

Урок № 58/КР за 

3 четверть 

Урок № 68/ 

Российская 
империя в 

XIX — 

начале XX 

века 

Урок № 

75/ГКР 
    

11 
Обществознан

ие 

14.10.25/Челов

ек в 

политическом 

измерении" 

16.12/Гражд

анин и 

государство 

(КР за 1 

полугодие) 

17.03.26/ГКР               

12 География 

24.10.25/ 

Металлургичес

кий комплекс и 
Машиностроит

25.12.25/ 

Инфраструк

турный 
комплекс 

Урок № 52/ 

Западный 

макрорегион 
(Европейская 

Урок № 59 

ГКР 
            



ельный 

комплекс (КР 
за 1 четверть) 

(КР за 2 

четверть) 

часть) России 

(КР за 3 
четверть) 

13 Физика 

23.10.25/ 

Механическое 

движение. 

Законы 

Ньютона. (КР 

за 1 четверть) 

Урок № 29/ 

Взаимодест

вие тел (КР 

за 2 

четверть) 

Урок № 

61/Законы 

сохранения. 

Механические 

колебания и 

волны. 

Световые 

явления (КР за 

3 четверть) 

Урок № 80/ 

ГКР 
            

14 Химия 

18.09.25/Повто

рение и 
углубление 

знаний 

основных 

разделов курса 

8 класса 

17.10.25/Эл

ектролитич

еская 
диссоциаци

я. 

Химические 

реакции в 

растворах 

(КР за 1 

четверть) 

18.12.25/КР за 2 

четверть 

Урок № 
43/Важнейш

ие 

неметаллы и 

их 

соединения» 

Урок № 

50/Контрольн

ая работа за 3 

четверть 

Урок № 56/ГКР         

15 Биология 

17.10.25/ 

Структура 

организма 

человека (КР за 

1 четверть) 

19.12.25/ 

Внутренняя 

среда 

организма 

(КР за 2 

четверть) 

Урок № 

50/Органы 

выделения (КР 

за 3 четверть) 

Урок № 57/ 

ГКР 
            

16 

Основы 

безопасности и 

защиты 

Родины 

29.12.25/КР за 

1 полугодие  

06.04.26/Ит
оговое 

письменное 

тестировани

е (ГКР) 

13.04.26/Итогов
ое 

практическое 

тестирование 

(ГКР) 

              

17 
Труд 

(технология) 

26.12.25/ 

Индивидуальн

ый творческий 

(учебный) 

проект по 

модулю "3D-

моделирование

, 
прототипирова

ние, 

макетирование

20.03.12/  

Групповой 

учебно-

технически

й проект по 

теме 

"Интернет 

вещей": 
презентация 

и защита 

проекта 

                



". (КР за 1 

полугодие) 

"Групповой 

учебно-
технически

й проект по 

теме 

"Интернет 

вещей" 

(ГКР) 

18 
Физическая 

культура 

29.12.25/КР за 

1 полугодие  

06.04.26/Ит

оговое 

письменное 

тестировани

е (ГКР) 

13.04.26/Итогов

ое 

практическое 

тестирование 

(ГКР) 

              

 

Маркировка контрольных работ: 

  тематические контрольные работы 

  контрольные работы в рамках четверти, триместра или полугодия 

  ГКР/ВПР 

   контрольные диктанты по русскому и чеченскому языку в 4, 9 и 10 классах 

 


		2025-10-29T11:23:35+0300
	Алиева Медни Шитиевна




